
Zápis z 1. zasedání rozšířeného kolegia rektora, které se konalo 

dne 4. listopadu 2019 od 10,00 hodin v Malé aule Karolina 

 
Přítomni: 

Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA – rektor Univerzity Karlovy 

Prof. Miroslav Bárta, Dr. 

prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. 

PhDr. Ivan Duškov 

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

Mgr. Václav Hájek 

Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. 

PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. 

Doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 

Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 

Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. 

Mgr. et Mgr. Hana Kosová 

Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

Prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 

Tomáš Lacina 

Prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

Doc. RNDr. Markéta Lopatková, Ph.D. 

Ing. Jiří Macoun 

Prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

Doc. Mgr. Jiří Mrázek, Th.D. 

Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 

Ing. Miroslava Oliveriusová 

Ing. Jakub Papírník 

Ing.Arch.Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

Doc. Mgr. Petr Pokorný, Ph.D. 

Doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 

MUDr. Milan Prášil, MBA 

Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. 

PhDr. Radka Římanová, Ph.D. 

Mgr. Anna Shavit, Ph.D. 

Doc. Sergey Slobodyan, M.A., Ph.D. 

Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 

Prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 
Prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

Prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 

Mgr. Petr Valo 

Doc. ThDr. Kamila Veverková, Th.D. 

Prof. RNDr. Petr Volf, CSc. 

Prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 

Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

 

 

Omluveni: 

Prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc. 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

Prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 

Prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. 

Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. 



 2 

PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 

Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc 

Mgr. Michal Zima 

 

 

1. Vystoupení rektora Univerzity Karlovy prof. MUDr. Tomáše Zimy, DrSc. 

 

Pan rektor přítomné přivítal na 1. zasedání RKR, prvním v akademickém roce 2019/2020 

 

Pan rektor informoval členy RKR o následujících tématech: 

1. Proběhlo závěrečné zasedání mezinárodního evaluačního týmu  
2. Aliance 4 EU+ 

3. Hodnocení doktorských studijních programů-situace ohledně koordinační rady společenských věd 

(svolání rady – úkol děkanů) 

4. Avízo oslav 17. listopadu 1939 a 1989 
5. Proběhla hokejová bitva pražských univerzit 

6. Varianty využití objektu Zahrádky  

7. Investice na UK 

8. Projekt rekonstrukce kolejí 17. listopadu  

9. Ke kauze Home Credit 

10. Ke kauze Česko čínské centrum 

 

 

Závěr: RKR vzalo předložené informace pana rektora na vědomí. 

 

 

2. Sdělení členů kolegia rektora 

 

Prorektor Konvalinka 
- Ke kauze UNCE – Harald Müller 

- Pre-screening projektů OP VVV 

- 5. 11. 2019 jednání proděkanů 

 

Prorektorka Wildová 

- Poděkování za hodnocení EUA 

 

Prorektor Hála 

- K materiálu OPVVV 

 

Prorektorka Králíčková 

- Poděkování za uznávání zahraničního SŠ vzdělání 

- Poděkování za elektronizaci státních závěrečných zkoušek doktorských studijních programů 

- Vyplnění anotací u předmětů ukončených zkouškou 

- Avízo metodických schůzek na studijních odděleních  

- Poděkování za využívání vzdělávací platformy  

 

Prorektor Bárta 

- Nová čísla časopisu Forum  
- Slavnostní zahájení Týdne vědy 11. 11. 2019 na Národní třídě 

 
 



 3 

Kancléř 

- Vznik pracovní skupiny pro sponzoring  

 
Závěr: Přednesená sdělení členů kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 

 

3. Hodnocení vědy na UK – průběh realizace 

(prorektor Konvalinka) 

 

Členům RKR byla předložena zpráva o průběhu realizace Hodnocení vědy na UK 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora UK vzalo předložený materiál na vědomí. 

 

4. Moduly M1-M2 Metodiky 2017+ 

 (prorektor Konvalinka) 

 

Členům RKR byla předložena předběžná analýza dosavadních výsledků Hodnocení 2017+ v Modulech 1 

a 2  

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo předložený materiál na vědomí. Fakulty a další součásti zašlou 

připomínky do 15. listopadu 2019. 

 

5. Moduly M3-M5 Metodiky 2017+ 

(prorektor Konvalinka) 

 

Členům rozšířeného kolegia rektora byl předložen návrh organizačního zajištění hodnocení UK M3 – 

M5 Metodiky 2017+. 

 

Závěr: RKR bere na vědomí, že UK provede vlastní hodnocení na základě Metodiky 2017+ v rámci 

jejích Modulů 3-5 podle navrženého harmonogramu a odpovědnostní. 

 

6. Přehled významných přístrojů a zařízení na fakultách a součástech UK – Core facilities 

(prorektor Konvalinka) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen přehled významných přístrojů a zařízení na fakultách 

a součástech UK – Core facilities. 

 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora projednalo předložený materiál a doporučilo jeho využití pro návrh 

sdílených přístrojů pro partnery 4EU+ a pro charakterizaci hlavních profilových oborů UK. 

 

7. Aktuální počty zapsaných studentů v přijímacích řízení k 23. 10. 2019 a počet studentů 

v cizojazyčných doktorských studijních programech 

(prorektorka Králíčková) 

 

 

Členům rozšířeného kolegia rektora byl předložena informace o aktuálním počtu přijatých/zapsaných 

studentů v přijímací řízení 2019/2020 k 23. 10. 2019 a počet studentů v cizojazyčných doktorských 

studijních programech. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo předložený materiál na vědomi. 



 4 

 

8. Souhrnný zápis ze setkání koordinačních rad DSP (LS 2018/19) 

(členka RKR Lopatková) 

 

Členům rozšířeného kolegia rektora byl předložen souhrnný zápis ze setkání koordinačních rad 
DSP. 
 
Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere materiál na vědomí 
 

9. Změny rozhodovací praxe v procesu uznávání zahraničního vysokoškolského vzdělání dle § 89 

a následujících zákona o vysokých školách (tzv. „obecná nostrifikace“) 

(prorektorka Králíčková) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen návrh změny rozhodovací praxe v procesu uznávání 

zahraničního vysokoškolského vzdělání (tzv. „obecná nostrifikace“) 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere předložený materiál na vědomí. 

 
10. Účast Univerzity Karlovy v žebříčku THE University Impact Rankings 

 (kancléř Prášil) 

 

Členům rozšířeného kolegia rektora byla předložena informace o nedávno spuštěném žebříčku THE 

University Rankings 2020, který se zaměřuje na společenskou odpovědnost vysokých škol. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora vzalo na vědomí informaci o žebříčku Times Higher Education 

University Impact Rankings 2020 a souhlasí se závěrem kolegia rektora 

 

11.  Zúčtování podílu fakult a dalších součástí na dani z příjmu a rozdělení výsledku hospodaření 

UK za rok 2018 dle opatření rektora č. 1/2019 
(kvestorka Oliveriusová) 

 

Rozšířenému kolegiu rektora byl předložen návrh na zúčtování podílu fakult a dalších součástí univerzity 

na dani z příjmů a rozdělení výsledku hospodaření za rok 2018. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere návrh zúčtování podílu fakult a dalších součástí na dani z příjmu 

a rozdělení výsledků hospodaření UK za rok 2018 dle opatření rektora č.1/2019 se souhlasem na vědomí. 

 

12. Posílení kontroly způsobilosti přímých osobních výdajů v projektech OP VVV  
(prorektor Hála) 

 

Členům rozšířeného kolegia rektora byla předložena informace k posílení kontroly způsobilosti přímých 

osobních výdajů v projektech operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) a procesu 

zajištění požadovaných podkladů v projektech OPVVV, realizovaných na UK. 

 

Závěr: Rozšířené kolegium rektora bere na vědomí informaci k posílení kontroly způsobilosti přímých 

osobních výdajů v projektech OP VVV a procesu předložení požadovaných podkladů v projektech 

OPVVV, realizovaných na UK. 
 

 

 



 5 

13. Různé 

- Podání reakreditací nejpozději do jara 2020 

- 50. let výročí od založení Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

- Avízo oslav 100 let od založení Evangelické teologické fakulty, 11. 11. 2019  
- Avízo udělení čestného doktorátu prof. Manfredu Oemingovi 11. 11. 2019  

- Setkání ministrů školství a rektorů v Bruselu 7. 11. 2019  

- 19. 12. 2019 Vánoční koncert na UK 

 

 

Zapsala:  Markéta Beranová, Mgr. Václav Hájek 

 

Schválil: prof. Tomáš Zima, rektor UK 

 

Příští rozšířené kolegium rektora se bude konat 3. prosince 2019 od 9,00 hodin v Malé aule Karolina. 

 
 
 


